
Uchwala z dnia 24 w rześnia 2020 roku

Komisji Habilitacyjnej powołanej w celu przeprowadzenia postępowania 
habilitacyjnego doktor Renaty Król-Mazur w dziedzinie nauk społecznych w zakresie 

dyscypliny nauki o polityce i administracji

Na podstawie ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz 
o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 2017, poz. 1789 w związku z art. 179 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 lipca 2018 r. przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 
Dz. U. 2018, poz. 1669) Komisja Habilitacyjna powołana przez Centralną Komisję do Spraw 
Stopni i Tytułów w dniu 9 stycznia 2020 r. w celu przeprowadzenia postępowania 
habilitacyjnego dr Renaty Król-Mazur w dziedzinie nauk społecznych w zakresie dyscypliny 
nauki o polityce i administracji w składzie:

Przewodniczący Komisji: dr hab. Tadeusz Dmochowski, Prof. UG, Uniwersytet Gdański, 

Recenzenci:

prof. dr hab. Andrzej Furier, Uniwersytet Szczeciński,

prof. dr hab. Andrzej Wierzbicki, Uniwersytet Warszawski,

dr hab. Andrzej Gil, prof. KUL, Katolicki Uniwersytet Lubelski,

Członkowie:

dr hab. Janusz Mieczkowski, prof. US, Uniwersytet Szczeciński

dr hab. Piotr Załęski, Uniwersytet Warszawski

Sekretarz Komisji: dr hab. Łukasz Tomczak, prof. US, Uniwersytet Szczeciński,

zapoznała się:

1. z autoreferatem Habilitantki;

2. wskazanym osiągnięciem naukowym, dorobkiem naukowo-badawczym,

dydaktycznym, organizacyjnym, popularyzatorskim;

3. recenzjami dorobku naukowego;

4. opiniami.

Biorąc pod uwagę powyższe osiągnięcia oraz opinie członków Komisji wyrażone w 

toku dyskusji, w trakcie jej posiedzenia, Komisja Habilitacyjna podjęła w trybie jawnym 

głosowania (wobec braku wniosku Habilitantki o przeprowadzenie głosowania tajnego zgodnie 

z art. 18a ust. 9 ustawy) uchwałę zawierającą pozytywną opinię o nadaniu stopnia doktora 



habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w zakresie dyscypliny nauki o polityce i 

administracji dr Renacie Król-Mazur .

Wyniki głosowania Komisji Habilitacyjnej:

1. Uprawnionych do głosowania: 7

2. Obecnych uprawnionych do głosowania: 7

3. Głosów na TAK: 5

4. Głosów na NIE: 0

5. Głosów WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 2

Zgodnie z artykułem 18a ust. 11 ww. ustawy Komisja Habilitacyjna przedkłada 

niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem Radzie Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i 

Bezpieczeństwie Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Szczecińskiego w zakresie 

dyscypliny nauki o polityce i administracji.

Szczecin, 24 września 2020 r.

Przewodniczący Komisji: 

dr hab. Tadeusz Dmochowski, prof. UG,

Sekretarz Komisji

Dr hab. Łukasz Tomczak, prof. US



Uzasadnienie uchwały z dnia 24 września 2020 roku Komisji Habilitacyjnej 

powołanej przez Centralną Komisję do spraw Stopni i Tytułów 

w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego

dr Renaty Król-Mazur

w dziedzinie nauk społecznych w zakresie dyscypliny nauki o polityce i administracji

W dniu 19 kwietnia 2019 r. zostało wszczęte postępowanie habilitacyjne z wniosku dr 

Renaty Król - Mazur w dziedzinie nauk społecznych w zakresie dyscypliny nauki o polityce i 

administracji. W trakcie postępowania powołano uchwałą Centralnej Komisji ds. Stopni i 

Tytułów z dnia 8 stycznia 2020 r. Komisję Habilitacyjną, która zapoznała się z osiągnięciami 

naukowo-badawczymi oraz recenzjami i opiniami dorobku naukowego Habilitanta.

W dniu 24 września 2020 r. Komisja Habilitacyjna podjęła uchwałę zawierającą 

pozytywną opinię o nadaniu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych 

w zakresie dyscypliny nauki o polityce i administracji dr Renacie Król - Mazur. Podejmując 

decyzję wzięto pod uwagę przedstawiony jednotematyczny cykl publikacji naukowych 

Habilitantki. Odniesiono się także do pozostałego dorobku naukowego, osiągnięć 

organizacyjnych i dydaktycznych.

Dr Renata Król - Mazur jako osiągniecie naukowe stanowiące podstawę do 

przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego wskazała cykl publikacji powiązanych 

tematycznie o tytule: Kaukaz Południowy - Ormianie - Diaspora ormiańska. W kręgu 

polityki, religii i nacjonalizmów. W skład wskazanego osiągnięcia naukowego zaliczyła 13 

publikacji. Wskazane publikacje to dwie monografie, cztery artykuły w czasopismach i 

siedem rozdziałów w pracach zbiorowych. Cały dorobek przedstawiony przez Habilitantkę 

obejmuje około czterdziestu pozycji naukowych i dwudziestu popularnonaukowych.

Zdaniem większości członków komisji przedstawione osiągnięcie naukowe oraz 

dorobek naukowy dr Renaty Król - Mazur wnosi istotny wkład w rozwój dyscypliny 

naukowej nauki o polityce i administracji. Wszystkie trzy recenzje były pozytywne. 

Większość członków komisji uznała, że Habilitantka dowiodła, iż posiada umiejętności 

formułowania problemów badawczych oraz ich rozwiązywania w sensie merytorycznym i 

metodologicznym. Większość członków komisji Habilitacyjnej oceniła pozytywnie 

przedstawiony cykl publikacji oraz dorobek naukowy.

Zdaniem większości członków Komisji przedstawiony cykl publikacji wnosi istotny 

wkład do poznania sytuacji Kaukazu Południowego ze szczególnym uwzględnieniem narodu 

ormiańskiego. Habilitantka przedstawiła ważne fakty zebrane w jedną całość, dokonała 



systematyzacji, pokazała zależności między religią a sprawami etnicznymi, między religią a 

polityką. Pokazała także specyfikę regionu Kaukazu Południowego i granicy między dwoma 

wielkimi religiami. Większość członków Komisji habilitacyjnej uznała, że wkładem w rozwój 

nauki Habilitantki było podjęcie problematyki religijnej i jej związków z polityką szczególnie 

w odniesieniu do Armenii. Uznając to za ważne dla nauki polskiej a również światowej 

ponieważ często w nauce te kwestie są pomijane, nie dostrzega się znaczenia tego elementu.

Większość członków Komisja uznała właściwą identyfikację badanych zjawisk, 

obiektywizm poznawczy i rzetelność badawczą. Pozytywnie oceniono niepoddawanie się 

koniunkturze i badanie rzeczywistości taką jaka ona jest, wyciąganie stąd również 

właściwych wniosków i wychodzenie poza ramy jednej dyscypliny. Większość członków 

Komisji pozytywnie oceniła trafność przyjmowanych hipotez pozbawionych stereotypowego 

myślenia o krajach poradzieckich i nadmiernego europocentryzmu. Zdaniem większości 

członków Komisji dowodzi to o dojrzałości i sposobności do samodzielności badawczej.

Dr Renata Król - Mazur otrzymała dwukrotnie nagrodę Rektora UJ za działalność 

naukową I stopnia w 2009 i II stopnia w 2014 roku. Publikacja autorstwa dr Renaty Król - 

Mazur pt. Działalność polityczna arcybiskupa Józefa Teofila Teodorowicza w latach 1883- 

1923, znalazła się w II etapie eliminacji do międzynarodowej nagrody Przeglądu 

Wschodniego w 2013 roku. W latach 2017-2021 była współwykonawcą grantu Alma Mater 

Leopoliensis. Dzieje Humanistyki Lwowskiej 1661-1946 w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Humanistyki. Współpracowała z Instytutem Państwa i Prawa im. Wołodymyra 

Koreckiego Narodowej Akademii Nauk Ukrainy, Polską Akademię Umiejętności i Polskim 

Towarzystwem Naukowym w Żytomierzu. W 2019 roku Habilitantka została promotorem 

pomocniczym rozprawy doktorskiej mgr. Jakuba Ignaczaka, Neoeurazjatyzm w perspektywie 

doktryn nacjonalistycznych, w Instytucie Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych 

Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Aktywność dydaktyczna dr Renaty Król-Mazur jest spójna z prowadzonymi 

badaniami naukowymi. Prowadziła zajęcia miedzy innymi z przedmiotów: Mniejszości 

narodowe, wyznaniowe czy grupy etniczne? Ormianie, Karaimi, Tatarzy, Żydzi i ich próba 

znalezienia swojego miejsca w II i III Rzeczypospolitej, Polityka państwa wobec mniejszości 

narodowych i etnicznych w Polsce po 1989 roku, Zagrożenia bezpieczeństwa na Kaukazie, 

Konflikty etniczne i wyznaniowe jako zagrożenie dla bezpieczeństwa wewnętrznego i 

międzynarodowego, Historia Narodów Kaukazu, Antagonizm muzułmańsko-ormiański na 



Kaukazie, Bezpieczeństwo w regionie Kaukazu, Oblicze konfesyjne współczesnej Gruzji i 

Armenii, Polityka Rosji wobec Kaukazu Południowego.

W ramach osiągnięć popularyzatorskich i organizacyjnych zaznaczyć należy, iż 

Habilitantka wykazała się dużą aktywnością. Dr Renata Król-Mazur miedzy innymi 

współorganizowała Instytut Badań Ormiańskich, w którym jest członkiem zarządu, pełniąc w 

nim funkcję sekretarz oraz przewodniczącej zespołu redakcyjnego „Biuletynu Instytutu Badań 

Ormiańskich”. Współorganizowała II Międzynarodowy Interdyscyplinarny Kongres 

Naukowy Fenomen Rosji - pamięć o przeszłości i perspektywy rozwoju, w 2014 roku 

(sekretarz kongresu). W 2012 roku sprawowała opiekę merytoryczna nad organizacją przez 

Stowarzyszenie Most do Gruzji i Instytut Wschodnich Inicjatyw Ogólnopolskiej Konferencji 

Naukowej Republika Gruzji-Historia, współczesność, kontekst międzynarodowy. W 2015 

roku była członkiem komitetu organizacyjnego przygotowującego obchody 100-lecia 

Ludobójstwa Ormian.

Dr Renata Król Mazur łączyła swoje zainteresowania badawcze z działalnością w 

stowarzyszeniach. Jest członkinią Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych (członkini 

zarządu w oddziale krakowskim); Polskiego Towarzystwa Historycznego, Stowarzyszenia na 

rzecz dzieci z Autyzmem. Szczególnie warta podkreślenia jest współpraca z organizacjami 

mniejszości ormiańskiej i Ambasadą Republiki Armenii w Polsce.

W ocenie większości członków komisji, w odniesieniu do analizowanych 

przedstawionych dokumentów Habilitantka spełnia wymogi stawiane w Ustawie z dnia 14 

marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 

sztuki.

Przewodniczący Komisji

Dr hab. Tadeusz Dmochowski, prof. UG

Sekretarz Komisji

Dr hab. Łukasz Tomczak, prof. US


